МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«ДАГЕСТАНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ГБУ ДПО РД «ДИРО»
367027, г.Махачкала, ул. Генерала Магомедтагирова (Казбекова), 159, тел. 64-60-65, e-mail: dipkpkrdC&mail.ru

« \о» О (4у. 2024 Г.

ПРИКАЗ
Об утверждении дорожной карты ГБУ ДПО РД «ДИРО» по
сопровождению проекта «Школа Минпросвещения России» в Республике
Дагестан

В целях информационно-методического сопровождения проекта
«Школа Минпросвещения России» в Республике Дагестан, направленного на
реализацию Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. №474
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года», на достижение целей, целевых показателей и результатов
национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту ГБУ ДПО РД ДИРО по сопровождению

проекта «Школа Минпросвещения России» в Республике Дагестан
(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением мероприятий дорожной карты ГБУ ДПО РД
ДИРО по сопровождению проекта «Школа Минпросвещения России» в
Республике Дагестан возложить на проректора по учебно-методической
и научной работе ДИРО Курбанова А. Д.

3. Приказ об утверждении дорожной карты ГБУ ДПО РД «ДИРО» по
сопровождению проекта «Школа Минпросвещения России» в
Республике Дагестан от 26.09.2023г. № 166-0 считать
недействительным.
Приложение на 5 л. в 1 экз.

Ректор Г. Ахмедова

mail.ru

Приложение №1
к приказу № 1^-рот « 1ъ» 2024г.

Дорожная карта ГБУ ДПО РД «ДИРО» по сопровождению проекта Школа Минпросвещения России в РД
(2024 год.)

№ Мероприятия Сроки Ответственные Примечание

1. Организационная деятельность методической лаборатории «Школа Минпросвещения России» в республике Дагестан
1.1 Рабочие совещания методической лаборатории и ответственных за

магистральные направления
в течении

реализации
Проекта

методическая
лаборатория,

ответственные по
магистральным
направлениям

отчет, информация на
сайте

1.2 Рабочее совещание с муниципальными координаторами Проекта
«Школа Минпросвещения России»: подведение итогов работы за
2023 год и план работы на 2024 год

февраль
2024г.

методическая
лаборатория,

ответственные по
магистральным
направлениям

отчет, информация на
сайте

1.3 Разработка формы региональной самодиагностики
образовательных организаций РД с учетом рекомендованных
изменений критериев в рамках реализации проекта «Школа
Минпросвещения России»

февраль лаборатория
цифровой

трансформации
образования

ДИРО

отчет

1.4 Проведение региональной самодиагностики образовательных
организаций РД с учетом рекомендованных изменений критериев
в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

март лаборатория
цифровой

трансформации
образования

ДИРО,
метод.лаборатория

отчет, информация на
сайте

1.5 Информирование образовательных организаций о подготовке к
проведению федеральной самодиагностики «Школа
Минпросвещения России»

март-апрель
2024

методическая
лаборатория,

ответственные по
магистральным
направлениям

отчет, информация на
сайте

1.6 Формирование реестра лучших практик школ по каждому
магистральному направлению по итогам самодиагностики

апрель-май методическая
лаборатория,

ответственные
по магистральным

направлениям

отчет, информация на
сайте

1.7 Проведение региональной самодиагностики образовательных
организаций РД с учетом рекомендованных изменений критериев
в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

март методическая
лаборатория,

ответственные
по магистральным

направлениям

отчет, информация на
сайте

2. Научно-методическое сопровождение Проекта «Школа Минпросвещения России»
2.1 Проведение еженедельных вебинаров по обмену опытом и

разработке индивидуальных образовательных маршрутов для
перехода на более высокий уровень ОО (по отдельному
согласованному графику по каждому направлению)

еженедель
но

методическая
лаборатория,

ответственные по
магистральным
направлениям

отчет, информация на
сайте

2.2 Выездные методические семинары по 4 территориальным
районам Республики Дагестан, проведение на базе школ
трансляции опыта внедрения Проекта «Школа Минпросвещения
России» (по отдельному согласованному графику и выбранным
ОО)

по
отдельном
у графику

методическая
лаборатория,

ответственные по
магистральным
направлениям

отчет, информация на
сайте

2.3 Проектирование плана работы по обеспечению динамики
перехода с уровня на уровень) по ключевым направлениям
проекта «Школа Минпросвещения России» («Воспитание»,
«Здоровье», «Профориентация», «Творчество», «Знание»,
«Учитель», «Школьный климат», «Образовательная среда»)

по
отдельном
у графику

методическая
лаборатория,

ответственные по
магистральным
направлениям

2.4 Республиканский форум «Формирование единого
образовательного пространства в рамках реализации
федерального проекта «Школа Минпросвещения России» на базе
образовательной организации (по выбору)

апрель методическая
лаборатория,

ответственные по
магистральным
направлениям

отчет, информация на
сайте

3. Методические семинары по каждому направлению
3.1 Методические семинары (выездные) по запросам образовательных

организаций по ключевым направлениям проекта «Школа
Министерства просвещения России» («Воспитание», «Здоровье»,
«Профориентация», «Творчество»,
«Знание», «Учитель», «Школьный климат», «Образовательная
среда»)

в течении
реализации

Проекта

методическая
лаборатория,

ответственные по
направлениям

отчет, информация на
сайте

3.2 Анализ результатов самодиагностики Проекта «Школа
Минпросвещения России» по направлению («Воспитание»,
«Здоровье», «Профориентация»,. «Творчество»,

«Знание», «Учитель», «Школьный климат», «Образовательная
среда»)

по
отдельном
у графику

методическая
лаборатория,

ответственные по
направлениям

отчет, информация на
сайте

3.3 Утверждение дней консультаций в ДИРО по восьми направлениям
(для очного присутствия муниципальных координаторов и
представителей 00)

По
отдельном
у графику

методическая
лаборатория,

ответственные по

отчет, информация на
сайте

4. Аудит качества апробации Проекта «Школа Минпросвещения России»
4.1 Мониторинг в разрезе МО по внесению информации на сайты

образовательных организаций по Проекту «Школа
Минпросвещения России»

февраль методическая
лаборатория

отчет, информация на
сайте

4.2 Обновление страницы Проекта, и наполнение новостной ленты
Проекта в социальной сети Телеграмм

в течении
реализации

Проекта

методическая
лаборатория

отчет, информация на
сайте

4.3 Создание рубрики с дополнением актуальных вопросов и ответов
по Проекту «Школа Минпросвещения России»

май 2024
год

методическая
лаборатория

отчет, информация на
сайте

4.4 Мониторинг эффективности принятых мер по реализации Проекта
«Школа Минпросвещения» в разрезе МО

сентябрь-
октябрь
2024 год

методическая
лаборатория,

муниципальные
координаторы

отчет, информация на
сайте

4.5 Мониторинг выполнения плана мероприятий по реализации
проекта МОУО по реализации
проекта «Школа Минпросвещения России»

ноябрь
2024 год

методическая
лаборатория,

муниципальные
координаторы

отчет, информация на
сайте

5 Курсы повышения квалификации и конкурсные мероприятия по сопровождению Проекта
5.1 Курсы ПК «Профессиональные конкурсы как основа

совершенствования ключевых компетенций педагога»
По

графику
проведени
я курсов

ПК

ЦНППМ
(Омарова З.К.)

отчет, информация на
сайте

5.2 Курсы ПК «Школа Минпросвещения России»: новые возможности
для повышения качества образования»

По
графику

проведени
я курсов

ЦНППМ
(Омарова З.К.)

отчет, информация на
сайте

5.3 Курсы ПК по программе «Совершенствование профессиональных
компетенций руководителей музеев образовательных
организаций»

По
графику

проведени
я курсов

ПК

цнппм
(Омарова З.К.)

отчет, информация на
сайте

5.4 Конкурс «Лучшая управленческая команда образовательной
организации Проекта «Школа Минпросвещения России»

май 2024 методическая
лаборатория,

ответственные по
направлениям

отчет, информация на
сайте

Ректор

Согласовано:

Г. Ахмедова

А. Курбанов

3. Омарова
/
' М. Джамалов

Г. Тажутдинова

А. Биярсланова

С. Имашова

3. Юзбекова